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一、財務報告之簡述： 

(一)歲入部分： 

1.本(105)年度：預算數為 12,230,000元，決算數為 13,497,917元，較預算數超

收 1,267,917元，執行率 110.37%，茲將執行情形分項說明如下： 

(1)賠償收入：未編列預算數，決算數 105,679元，主要係依合約扣罰廠商之違

約賠償金。 

(2)使用規費收入：預算數 470,000元，決算數 890,131元，超收 420,131元，

執行率 189.39%，主要係演奏廳場地出借收入較預期增加。 

(3)財產孳息：預算數 2,560,000元，決算數 2,593,818元，超收 33,818元 ，

執行率 101.32%，主要係委外經營音樂文化會館等權利金收入較預期增加。 

(4)雜項收入：預算數 9,200,000元，決算數 9,908,289元，超收 708,289元，

執行率 107.70%，主要係演出相關收入較預期增加。 

2.以前年度：無。 

(二)歲出部分： 

1.本(105)年度：交響樂團業務，預算數 256,517,000 元，決算數 244,381,231

元，執行率 95.27%，賸餘繳庫數 12,135,769元，占預算數 4.73%。 

2.以前年度：原轉入數 5,468,199元，實現數 5,457,837元，執行率 99.81%，註

銷減免數 10,362元，占原轉入數 0.19%。 

(1)103年度：交響樂團業務，原轉入數 460,800元，實現數 450,438元，占原

轉入數 97.75%，註銷數 10,362元，占原轉入數 2.25%。 

(2)104 年度：交響樂團業務，原轉入數 5,007,399 元，實現數 5,007,399 元，

占原轉入數 100.00%。 

(三)平衡表： 

1.資產科目：專戶存款 2,069,450元。 

2.負債科目： 

(1)存入保證金 670,150元，係得標廠商繳入之保證金等款項。 

(2)應付代收款 508,455元，係代收尚未辦理之款項。 

(3)應付保管款 890,845元，係約聘僱人員離職儲金等代為保管之款項。 

(四)資本資產表： 

1.固定資產 223,912,621元，其中包含： 

(1)土地 45,039,381元，占固定資產 20.11%。 

(2)土地改良物 1,832元，占固定資產 0.01%。 

(3)房屋建築及設備 160,049,428元，占固定資產 71.48%。 

(4)機械及設備 7,056,124元，占固定資產 3.15%。 

(5)交通及運輸設備 1,948,755元，占固定資產 0.87%。 

(6)雜項設備 9,817,101元，占固定資產 4.38%。 
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2.無形資產 2,206,806元，其中包含： 

(1)權利 1,478,434元，占無形資產 66.99%。 

(2)電腦軟體 728,372元，占無形資產 33.01%。 

3.資本資產總額 226,119,427元。 

二、財務狀況之分析： 

(一)平衡表： 

     單位：元 

科目名稱 105年度 104年度 
比 較 增 減 

說明 
金額 比率(%) 

資產 2,069,450 7,216,464 -5,147,014 -71.32 
 

  專戶存款 2,069,450 2,209,065 -139,615 -6.32 
 

  預付款 0 5,007,399 -5,007,399 -100.00 
國庫已撥發之
保留款減少。 

負債 2,069,450 7,677,264 -5,607,814 -73.04  

  其他應付款   0 5,468,199 -5,468,199 -100.00 
應付保留款減
少。 

存入保證金 670,150 610,000 60,150 9.86 
得標廠商繳入
之 保 證 金 增
加。 

  應付代收款 508,455 492,287 16,168 3.28 
代收尚未辦理
之款項增加。 

  應付保管款 890,845 1,106,778 -215,933 -19.51 

約聘僱人員離
職儲金等代為
保管之款項減
少。 

淨資產 0 -460,800 460,800 100.00 
 

  資產負債淨 

  額 
0 -460,800 460,800 100.00 
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(二)資本資產表 

  單位：元 

科目名稱 105年度 104年度 
比 較 增 減 

說明 
金額 比率(%) 

資本資產 226,119,427 511,510,466 -285,391,039 -55.79 
 

固定資產 223,912,621 506,626,792 -282,714,171 -55.80 
 

土地 45,039,381 44,140,005 899,376 2.04  

土地改良

物 
1,832 183,160 -181,328 -99.00 

補 提 列 折

舊。 

房屋建築

及設備 
160,049,428 257,429,753 -97,380,325 -37.83 

主要係補提
列折舊。 

機械及設

備 
7,056,124 39,750,338 -32,694,214 -82.25 

主要係補提
列折舊。 

交通及運

輸設備 
1,948,755 34,211,656 -32,262,901 -94.30 

主要係補提
列折舊。 

雜項設備 9,817,101 130,911,880 -121,094,779 -92.50 
主要係補提
列折舊。 

無形資產 2,206,806 4,883,674 -2,676,868 -54.81  

無形資產   2,206,806 4,883,674 -2,676,868 -54.81 
主要係補提
列攤銷。 

資本資產總額 226,119,427 511,510,466 -285,391,039 -55.79  

資本資產總

額 
226,119,427 511,510,466 -285,391,039 -55.79 

主要係補提
列折舊及攤
銷。 
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三、重要施政計畫執行成果之說明： 

(一) 已完成施政計畫重點概述：藝術發展業務—交響樂團業務計畫，本年度施政計畫

重點為辦理各項音樂會演出，倡導文化平權，深耕優質音樂，讓世界聽見臺灣的

聲音，臺灣聽見世界的聲音；辦理媒體宣傳、音樂欣賞講座及音樂創作競賽，形

塑 NTSO優質品牌、提升樂團競爭力；辦理暑期青少年音樂營、偏遠地區音樂營、

音樂推廣課程、NTSO 師生樂同行、附設樂團演出、輔導偏遠地區各學校到團參

訪，落實音樂推廣，培育音樂人才；蒐集保存音樂資料持續發行樂覽雜誌、購置

音樂圖書館藏、出版音樂有聲出版品、進行歷史資料數位轉檔，典藏音樂文化資

產、強化音樂加值服務；充實園區相關設施，改造「音樂文化園區」藝文空間，

活化藝文、樂教、觀光發展。本團已依施政計畫及工作目標完成。 

(二)施政計畫分項說明—本年度 

工作計

畫名稱 

重    要 

計畫項目 
實 施 內 容 

辦       理       情       形 

已 完 成 或 未 完 成 之 說 明 
因應改

善措施 

交響樂

團業務 

 

推展交響樂

團業務  

 

一、倡導文化平權，優

質音樂深根，讓世

界聽見臺灣的聲

音，臺灣聽見世界

的聲音。 

執行樂季活動、專題音樂會、國際

音樂節等系列活動，對聽眾倡導文

化平權，深耕優質音樂，讓世界聽

見臺灣的聲音，臺灣聽見世界的聲

音，達到具體成效如下： 

一、 售票音樂會 31 場次(含樂

季、親子、國際音樂會等)。 

二、 海外推廣(新加坡)2場次。 

三、 臺中國家歌劇院合作 7場次。 

四、 推廣音樂會 11場次。 

五、 霧峰音樂節 13場次。 

以上場次參與人數計 78,949人。 

 

  二、形塑 NTSO優質品

牌，提升樂團競爭

力。 

一、 執行宣傳事務，成功形塑樂團

品牌形象，辦理項目如下： 

(一) 文宣品製作 60項。 

(二) 活動合輯專冊 2項。 

(三) 委託製播形象廣播塊狀節目

共 52集。 

(四) 廣告宣傳執行 54 檔(含廣播

23檔、雜誌 15檔、宣傳車 2

檔、旗幟 1檔、燈箱 2檔、 
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工作計

畫名稱 

重    要 

計畫項目 
實 施 內 容 

辦       理       情       形 

已 完 成 或 未 完 成 之 說 明 
因應改

善措施 

   網路圖片 11檔)。 

(五) 媒體報導露出(含平面及電

子媒體)逾 162則。 

(六) 記者會 5 場、樂友及會員交

流會 2 場、音樂家簽名會 8

場。 

二、 辦理音樂會欣賞講座暨大師

講座共 37 場、音樂會前導聆

19 場，參與人數逾 5,845 人

次；網路線上音樂試聽 230

筆音樂作品、27 推廣場次、

執行 9個月。 

三、 執行臺灣音樂創作，辦理音樂

創作競賽，共徵得原創管弦樂

作品 4部、辦理世界首演作品

4 部，印製發行有聲出版品 4

部。 

四、 辦理音樂創作與發展座談

會，共計舉辦專題演講 9 場、

工作坊 2場、座談 3場。 

五、完成「交響臺灣」委託創作計

畫兩部作品(賴德和《海神家

族》交響曲、黃思瑜《結

Knot》)。 

 

  三、落實樂教推廣，培

育音樂人才。 

一、 人才培育： 

(一) 暑期音樂營(含國際青少年

管弦樂營和管樂營)，邀請陳

美安等 40 位國內外音樂家

授課，培育學員約 149人。 

(二) 偏遠地區弦樂冬夏令營，計

275位學員參與。 

二、 音樂推廣： 

(一) 影音館參訪人數約 53,983

人次。 

(二) 偏鄉學校戶外藝文推廣參

訪，計 39所學校 1,623人參
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工作計

畫名稱 

重    要 

計畫項目 
實 施 內 容 

辦       理       情       形 

已 完 成 或 未 完 成 之 說 明 
因應改

善措施 

與。 

(三) 附設樂團(附設青年交響樂

團及附設管樂團)辦理巡迴

演出，計 4 場次，活動累計

人數約 5,180人次。 

(四) 105 年度 NTSO 師生樂同行 7

場次，計 28所學校報名，參

加人數約 3,167人。 

(五) 遍撒音樂種子在社區計 56

場次，活動累計人數約

12,978人。 

(六) 以「美感教育、從小紮根」

為目標，辦理《涼夏樂讀

趣》、《樂音幼享閱讀趣》音

樂繪本活動暨相關故事志工

研習課程 24場次，計 1,013

名幼童暨師長、家長參加。 

(七) 以「關懷長輩、共創溫馨友

善的高齡化社會」為目標，

辦理為期 2 個月 8 週之《銀

髮族音樂賞析講座》、《一里

一樂齡─行動教室》種子教

師培訓課程。 

(八) 以「增加音樂欣賞人口並以

不同面向吸引年輕世代走進

音樂廳」為目標，辦理《克

雷希考音樂計畫》前進校園

系列。 

  四、典藏音樂文化資

產、強化音樂加值

服務。 

一、 發行《樂覽》紙本雜誌與電子

雜誌 6期，每期 1,600 本，除

訂戶外，亦寄贈相關機關單

位，推廣古典音樂。 

二、 發行出版《國臺交七十週年快

閃組曲》套譜（總譜及管弦樂

分譜）200套。 

三、 購置中西期刊 20 種、有聲資
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工作計

畫名稱 

重    要 

計畫項目 
實 施 內 容 

辦       理       情       形 

已 完 成 或 未 完 成 之 說 明 
因應改

善措施 

料 745片、兒童音樂繪本，豐

富音樂典藏。並規劃兒童閱讀

專區，提高親子共讀借閱流通

率。 

四、 陸續典藏保存本團歷史重要

資料，至 105年為止，已數位

典藏 2,961 筆演出資料(含海

報、節目單、演出照片、演出

紀錄等)。 

  五、改造「音樂文化園

區」藝文空間，活

化藝文、樂教、觀

光發展。 

一、 行政大樓及演奏廳冷卻水塔

散熱片更新、中央空調環控系

統改善等工程。 

二、 辦理演奏廳設施及影音設備

改善，完成演奏廳設施維護及

使用管理等事宜。 

三、 辦理園區水電、照明、通訊等

改善工程，完成水電及通訊等

業務。 

四、 完成支援各項業務活動及行

政庶務人力委外。 

 

(三)施政計畫分項說明—以前年度 

年 度 
工作計畫 

名 稱 
實 施 內 容 

辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因應改善措施 

103年度 交響樂團業

務 

樂見臺灣『臺灣有聲，

文學經典的跨世紀愛

情』赴香港演出。 

本案已依 105 年 9 月 23 日

臺灣臺中地方法院第二審

民事判決結果辦理完成。 

 

104年度 交響樂團業

務 

「103學年度專業人員

成績考核獎金」案。 

已辦理完成。  

  「103學年度專業人員

薪資晉級差額補發

(104年 8-12月)」案。 

 

已辦理完成。  

 



歲入來源
中華民國

02 0400000000-2

罰款及賠償收入

0 0 0

187 ˉ0461010000-0

ˉ文化部

0 0 0

02 ˉˉ0461010300-3

ˉˉ賠償收入

0 0 0

01 ˉˉˉ0461010301-6

ˉˉˉ一般賠償收入

0 0 0

03 0500000000-8

規費收入

470,000 0 470,000

151 ˉ0561010000-5

ˉ文化部

470,000 0 470,000

02 ˉˉ0561010300-9

ˉˉ使用規費收入

470,000 0 470,000

02 ˉˉˉ0561010312-8

ˉˉˉ場地設施使用費

470,000 0 470,000

04 0700000000-9

財產收入

2,560,000 0 2,560,000

198 ˉ0761010000-6

ˉ文化部

2,560,000 0 2,560,000

01 ˉˉ0761010100-0

ˉˉ財產孳息

2,560,000 0 2,560,000

02 ˉˉˉ0761010105-4

ˉˉˉ權利金

2,480,000 0 2,480,000

03 ˉˉˉ0761010106-7

ˉˉˉ租金收入

80,000 0 80,000

07 1100000000-2

其他收入

9,200,000 0 9,200,000

204 ˉ1161010000-0

ˉ文化部

9,200,000 0 9,200,000

01 ˉˉ1161010900-0

ˉˉ雜項收入

9,200,000 0 9,200,000

經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

國立臺灣

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

8



別決算表
105年度

105,679 0 0 105,679 105,679

105,679 0 0 105,679 105,679

105,679 0 0 105,679 105,679

105,679 0 0 105,679 105,679

890,131 0 0 890,131 420,131 189.39

890,131 0 0 890,131 420,131 189.39

890,131 0 0 890,131 420,131 189.39

890,131 0 0 890,131 420,131 189.39

2,593,818 0 0 2,593,818 33,818 101.32

2,593,818 0 0 2,593,818 33,818 101.32

2,593,818 0 0 2,593,818 33,818 101.32

2,513,199 0 0 2,513,199 33,199 101.34

80,619 0 0 80,619 619 100.77

9,908,289 0 0 9,908,289 708,289 107.70

9,908,289 0 0 9,908,289 708,289 107.70

9,908,289 0 0 9,908,289 708,289 107.70

應收數 保留數

交響樂團

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)
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歲入來源
中華民國經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

國立臺灣

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

01 ˉˉˉ1161010901-3

ˉˉˉ收回以前年度歲出

0 0 0

02 ˉˉˉ1161010909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

9,200,000 0 9,200,000

經常門小計 12,230,000 0 12,230,000

資本門小計 0 0 0

合計 12,230,000 0 12,230,000

10



別決算表
105年度

應收數 保留數

交響樂團

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)

36 0 0 36 36

9,908,253 0 0 9,908,253 708,253 107.70

13,497,917 0 0 13,497,917 1,267,917 110.37

0 0 0 0 0

13,497,917 0 0 13,497,917 1,267,917 110.37

11



預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 86,900 0

0 0 86,900

0 86,900 0

0 0 86,900

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 86,900 0

0 0 86,900

合計 262,266,391

01 ˉˉ8903304500-4

ˉˉ公教人員婚喪生育及子女

ˉˉ教育補助

2,899,065

32 8900000000-0

其他支出

2,899,065

01 ˉˉ7506205300-0

ˉˉ公務人員退休撫卹給付

2,796,326

26 7500000000-2

退休撫卹給付支出

2,796,326

01 ˉˉ6806205800-3

ˉˉ早期退休公教人員生活困

ˉˉ難照護金

54,000

22 6800000000-2

福利服務支出

54,000

03 ˉˉˉ5361017004-5

ˉˉˉ交響樂團業務

256,517,000

07 ˉˉ5361017000-4

ˉˉ藝術發展業務

256,517,000

科             目

15 5300000000-9

文化支出

256,517,000

經資門併計

國立臺灣

歲出政事
中華民國

款 項 目 節

預 算 增 減 數

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

12



244,381,231 0

0 244,381,231

244,381,231 0

0 244,381,231

244,381,231 0

0 244,381,231

54,000 0

0 54,000

54,000 0

0 54,000

2,883,226 0

0 2,883,226

2,883,226 0

0 2,883,226

2,899,065 0

0 2,899,065

2,899,065 0

0 2,899,065

250,217,522 0

0 250,217,522

95.37

0 100.00

262,353,291 -12,135,769

2,899,065 0 100.00

2,899,065

100.00

2,883,226 0 100.00

0 100.00

2,883,226 0

54,000 0 100.00

54,000

95.27

256,517,000 -12,135,769 95.27

-12,135,769 95.27

256,517,000 -12,135,769

105年度

256,517,000

決算數

實現數

交響樂團

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表

合計

(1)

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

54,000

05 6806205800-3

早期退休公教人員生活困難照

護金

54,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

2,899,065

02 8903304500-4

公教人員婚喪生育及子女教育

補助

2,899,065

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

7,711,000

03 ˉˉˉ5361017004-5*

ˉˉˉ交響樂團業務

7,711,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

7,033,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

102,386,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

139,387,000

03 ˉˉˉ5361017004-5

ˉˉˉ交響樂團業務

248,806,000

07 ˉˉ5361017000-4

ˉˉ藝術發展業務

256,517,000

　資本門小計 7,711,000

　經常門小計 248,806,000

01 ˉ0061010000-8

ˉ文化部

256,517,000

科             目

22 0061000000-1

文化部主管

256,517,000

國立臺灣

經資門分列

歲出機關
中華民國

款 項 目 節

預 算 增 減 數

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計
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244,381,231 0

0 244,381,231

244,381,231 0

0 244,381,231

236,963,937 0

0 236,963,937

7,417,294 0

0 7,417,294

244,381,231 0

0 244,381,231

236,963,937 0

0 236,963,937

135,603,269 0

0 135,603,269

94,999,366 0

0 94,999,366

6,361,302 0

0 6,361,302

7,417,294 0

0 7,417,294

7,417,294 0

0 7,417,294

2,899,065 0

0 2,899,065

2,899,065 0

0 2,899,065

54,000 0

0 54,000

54,000 0

0 54,000

100.00

54,000 0 100.00

0 100.00

54,000 0

2,899,065 0 100.00

2,899,065

96.19

7,711,000 -293,706 96.19

-671,698 90.45

7,711,000 -293,706

102,386,000 -7,386,634 92.79

7,033,000

95.24

139,387,000 -3,783,731 97.29

-12,135,769 95.27

248,806,000 -11,842,063

7,711,000 -293,706 96.19

256,517,000

95.27

248,806,000 -11,842,063 95.24

-12,135,769 95.27

256,517,000 -12,135,769

105年度

256,517,000

決算數

實現數

交響樂團

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表

合計

(1)

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

科             目

國立臺灣

經資門分列

歲出機關
中華民國

款 項 目 節

預 算 增 減 數

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

0 86,900 0

0 0 86,900

0 86,900 0

0 0 86,900

0 86,900 0

0 0 86,900

0 86,900 0

0 0 86,900

合計 262,266,391

統籌科目小計 5,749,391

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

2,796,326

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

2,796,326
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105年度

決算數

實現數

交響樂團

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表

合計

(1)

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

2,883,226 0

0 2,883,226

2,883,226 0

0 2,883,226

5,836,291 0

0 5,836,291

250,217,522 0

0 250,217,522

100.00

262,353,291 -12,135,769 95.37

0 100.00

5,836,291 0

2,883,226 0 100.00

2,883,226

17



中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數
0 0

460,800 10,362

0 0

460,800 10,362

0 0

460,800 10,362

0 0

460,800 10,362

0 0

5,007,399 0

0 0

5,007,399 0

0 0

5,007,399 0

0 0

5,007,399 0

0 0

5,468,199 10,362

　　　　　　　　　合　計

　　　　　　　　　小　計

03 ˉˉˉ5361017004-5

ˉˉˉ交響樂團業務

07 ˉˉ5361017000-4

ˉˉ藝術發展業務

104 15 5300000000-9

文化支出

　　　　　　　　　小　計

03 ˉˉˉ5361017004-5

ˉˉˉ交響樂團業務

07 ˉˉ5361017000-4

ˉˉ藝術發展業務

名稱及編號

103 15 5300000000-9

文化支出

以前年度歲出政事
國立臺灣

年

度

別

經資門併計

款 項 目 節

科        目

18



交響樂團
別轉入數決算表
105年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數
0 0 0

450,438 0 0

0 0 0

450,438 0 0

0 0 0

450,438 0 0

0 0 0

450,438 0 0

0 0 0

5,007,399 0 0

0 0 0

5,007,399 0 0

0 0 0

5,007,399 0 0

0 0 0

5,007,399 0 0

0 0 0

5,457,837 0 0

單位:新臺幣元
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數
0 0

460,800 10,362

0 0

460,800 10,362

0 0

460,800 10,362

0 0

460,800 10,362

0 0

460,800 10,362

0 0

460,800 10,362

0 0

5,007,399 0

0 0

5,007,399 0

0 0

5,007,399 0

0 0

5,007,399 0

0 0

5,007,399 0

0 0

5,007,399 0

0 0

5,468,199 10,362

0 0

0 0

0 0

5,468,199 10,362

　　　　　　　　　合　計

　　　　　　　　　資本門小計

　　　　　　　　　經常門小計

　　　　　　　　　小　計

ˉˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉˉ人事費

03 ˉˉˉ5361017004-5

ˉˉˉ交響樂團業務

07 ˉˉ5361017000-4

ˉˉ藝術發展業務

01 ˉ0061010000-8

ˉ文化部

104 22 0061000000-1

文化部主管

　　　　　　　　　小　計

ˉˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉˉ業務費

03 ˉˉˉ5361017004-5

ˉˉˉ交響樂團業務

07 ˉˉ5361017000-4

ˉˉ藝術發展業務

01 ˉ0061010000-8

ˉ文化部

科        目

103 23 0061000000-1

文化部主管

名稱及編號

以前年度歲出機關
國立臺灣

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節
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交響樂團
別轉入數決算表
105年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數
0 0 0

450,438 0 0

0 0 0

450,438 0 0

0 0 0

450,438 0 0

0 0 0

450,438 0 0

0 0 0

450,438 0 0

0 0 0

450,438 0 0

0 0 0

5,007,399 0 0

0 0 0

5,007,399 0 0

0 0 0

5,007,399 0 0

0 0 0

5,007,399 0 0

0 0 0

5,007,399 0 0

0 0 0

5,007,399 0 0

0 0 0

5,457,837 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

5,457,837 0 0

單位:新臺幣元
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國立臺灣交響樂團

平衡表
中華民國105年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 科 目 名 稱

1　資產 2,069,450 2　負債 2,069,450

　11　流動資產 2,069,450 　21　流動負債 2,069,450

　　110103　專戶存款 2,069,450 　　211201　存入保證金 670,150

　　211301　應付代收款 508,455

　　211401　應付保管款 890,845

3　淨資產 0

　31　資產負債淨額 0

　　　310101　資產負債淨額 0

　                合　計 2,069,450 　                合　計 2,069,450

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

金　　　額 金　　　額

保證品　5,480,000

附註:
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國立臺灣交響樂團

資本資產表
中華民國105年12月31日 單位:新臺幣元

科　目　名　稱 科　目　名　稱

　固定資產 223,912,621 　資本資產總額 226,119,427

　　土地 45,039,381 　　資本資產總額 226,119,427

　　土地改良物 1,832

　　房屋建築及設備 160,049,428

　　機械及設備 7,056,124

　　交通及運輸設備 1,948,755

　　雜項設備 9,817,101

　無形資產 2,206,806

　　無形資產 2,206,806

　　　　合　　　　計 226,119,427 　　　　合　　　　計 226,119,427

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

備註: 　 　 　  　 　

金　　　額 金　　　額
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國立臺灣交響樂團
現  金  出  納  表

中華民國105年度
單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 2,209,065

ˉ1.專戶存款 2,209,065

二、本期收入 264,036,624

ˉ1.本年度歲入 13,497,917

ˉˉ(1.)實現數 13,497,917

ˉ2.存入保證金淨增(減)數 60,150

ˉ3.應付代收款淨增(減)數 16,168

ˉ4.應付保管款淨增(減)數 -215,933

ˉ5.公庫撥入數 250,667,960

ˉˉ(1.)本年度歲出撥款 250,217,522

ˉˉ(2.)以前年度歲出撥款 450,438

ˉ6.資產負債淨額淨增(減)數 10,362

ˉˉ(1.)註銷以前年度歲出保留數 10,362

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 266,245,689

付項

一、本期支出 264,176,239

ˉ1.本年度歲出 250,217,522

ˉˉ(1.)實現數 250,217,522

ˉ2.歲出保留數 5,468,199

ˉˉ(1.)以前年度轉入實現數 5,457,837

ˉˉ(2.)以前年度轉入註銷數 10,362

ˉ3.預付款淨增(減)數 -5,007,399

ˉ4.繳付公庫數 13,497,917

ˉˉ(1.)本年度歲入繳庫 13,497,917

二、本期結存 2,069,450

ˉ1.專戶存款 2,069,450

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 266,245,689
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國立臺灣交響樂團

專戶存款明細表
中華民國105年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 2,069,450

本年度部分 2,069,450

　05

　國庫存款戶-保管款及代收款 1,225,605

　08

　其他 843,845

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 2,069,450

日  期
說  明

金  額
摘            要
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國立臺灣交響樂團

保證品明細表
中華民國105年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 5,480,000

本年度部分 480,000

105

一百零五年度
480,000

　02

　履約保證金 480,000

以前年度部分 5,000,000

100

一百年度
5,000,000

　02

　履約保證金 5,000,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 5,480,000

日  期
說  明

金  額
摘            要
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國立臺灣交響樂團

存入保證金明細表
中華民國105年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 670,150

本年度部分 606,000

105

一百零五年度
606,000

　02

　履約保證金 442,000

　03

　保固保證金 124,000

　05

　其他 40,000

以前年度部分 64,150

104

一百零四年度
64,150

　03

　保固保證金 64,150

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 670,150

日  期
說  明

金  額
摘            要
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國立臺灣交響樂團

應付代收款明細表
中華民國105年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 508,455

本年度部分 508,455

　01

　代扣款項 255

105

一百零五年度
508,200

　04

　其他 508,200

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 508,455

日  期
說  明

金  額
摘            要
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國立臺灣交響樂團

應付保管款明細表
中華民國105年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 890,845

本年度部分 890,845

　04

　離職儲金 843,845

105

一百零五年度
47,000

　05

　其他 47,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 890,845

日  期
說  明

金  額
摘            要
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國立臺灣

採權益法之股權投資 0 0

非採權益法之股權投資 0 0

其他長期投資 0 0

土地 44,140,005 0

土地改良物 183,160 0

房屋建築及設備 257,429,753 0

機械及設備 39,750,338 0

交通及運輸設備 34,211,656 0

雜項設備 130,911,880 0

收藏品及傳承資產 0 0

權利 3,585,000 0

　　小　　計 510,211,792 0

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

其他固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 1,298,674 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

其他資本資產 0 0

　　小　　計 1,298,674 0

　　合　　計 511,510,466 0

 

 

 

 

 

 

 

 

備註:

資本資產
中華民國

科目

資本資產成本增加數8,465,465＝屬預算執行增加數7,417,294＋其他依財產規制移入、受贈或土地依公告地價申報增值等增加數

1,048,171。

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

30



交響樂團

單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

899,376 0 0 45,039,381

0 0 -181,328 1,832

1,881,282 0 -99,261,607 160,049,428

2,366,338 1,760,922 -33,299,630 7,056,124

216,754 661,260 -31,818,395 1,948,755

2,659,601 2,803,993 -120,950,387 9,817,101

0 0 0 0

0 2,106,566 0 1,478,434

8,023,351 7,332,741 -285,511,347 225,391,055

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

442,114 1,012,416 0 728,372

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

442,114 1,012,416 0 728,372

8,465,465 8,345,157 -285,511,347 226,119,427

變動表
105年度

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)
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款 項 目 節 名稱及編號 人事費 業務費 獎補助費 債務費 小計

94,999,366 6,361,302 0 236,963,937
　

　　　　合　計
135,603,269

94,999,366 6,361,302 0 236,963,937
　

　　　　小　計
135,603,269

94,999,366 6,361,302 0 236,963,93703
ˉˉˉ5361017004-5

ˉˉˉ交響樂團業務
135,603,269

94,999,366 6,361,302 0 236,963,93707
ˉˉ5361017000-4

ˉˉ藝術發展業務
135,603,269

94,999,366 6,361,302 0 236,963,93701
ˉ0061010000-8

ˉ文化部
135,603,269

94,999,366 6,361,302 0 236,963,93722
0061000000-1

文化部主管
135,603,269

國立臺灣

歲出用途別

科目 經      常      支      出

中華民國
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業務費 設備及投資 獎補助費 小計

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ
0 7,417,294 244,381,231 ˉ0 7,417,294

0 7,417,294 244,381,231 ˉ0 7,417,294

0 7,417,294 244,381,231 ˉ0 7,417,294

0 7,417,294 244,381,231 ˉ0 7,417,294

0 7,417,294 244,381,231 ˉ0 7,417,294

0 7,417,294 244,381,231 ˉ0 7,417,294

單位:新臺幣元

交響樂團

決算分析表

合計 備註
資           本           支          出

105年度
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歲出用途別
中華民國

交響樂團業務

01人事費 135,603,269

ˉ0103 法定編制人員待遇 77,796,192

ˉ0104 約聘僱人員待遇 1,958,904

ˉ0105 技工及工友待遇 3,804,638

ˉ0111 獎金 17,027,160

ˉ0121 其他給與 456,786

ˉ0131 加班值班費 1,130,317

ˉ0142 退休退職給付 16,578,552

ˉ0143 退休離職儲金 9,006,060

ˉ0151 保險 7,844,660

02業務費 94,999,366

ˉ0201 教育訓練費 69,912

ˉ0202 水電費 2,757,137

ˉ0203 通訊費 1,107,821

ˉ0212 權利使用費 1,484,658

ˉ0215 資訊服務費 690,886

ˉ0219 其他業務租金 3,996,163

ˉ0221 稅捐及規費 133,988

ˉ0231 保險費 218,559

ˉ0249 臨時人員酬金 335,666

ˉ0250 按日按件計資酬金 27,327,480

ˉ0271 物品 3,534,244

ˉ0279 一般事務費 43,731,275

ˉ0282 房屋建築養護費 272,847

ˉ0283 車輛及辦公器具養護費 334,643

ˉ0284 設施及機械設備養護費 1,152,580

ˉ0291 國內旅費 3,511,578

ˉ0293 國外旅費 2,409,077

ˉ0294 運費 1,769,854

ˉ0295 短程車資 62,870

ˉ0299 特別費 98,128

03設備及投資 7,417,294

國立臺灣

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱
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決算累計表
105年度 單位:新臺幣元

合計

135,603,269

77,796,192

1,958,904

3,804,638

17,027,160

456,786

1,130,317

16,578,552

9,006,060

7,844,660

94,999,366

69,912

2,757,137

1,107,821

1,484,658

690,886

3,996,163

133,988

218,559

335,666

27,327,480

3,534,244

43,731,275

272,847

334,643

1,152,580

3,511,578

2,409,077

1,769,854

62,870

98,128

7,417,294

交響樂團

工作計畫科目名稱
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歲出用途別
中華民國

交響樂團業務

國立臺灣

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

ˉ0302 房屋建築及設備費 1,881,282

ˉ0306 資訊軟硬體設備費 2,014,522

ˉ0319 雜項設備費 3,521,490

04獎補助費 6,361,302

ˉ0454 差額補貼 6,175,302

ˉ0475 獎勵及慰問 186,000

　　　　　　　小　　　計 244,381,231

　　　　　　　合　　　計 244,381,231
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決算累計表
105年度 單位:新臺幣元

合計

交響樂團

工作計畫科目名稱

1,881,282

2,014,522

3,521,490

6,361,302

6,175,302

186,000

244,381,231

244,381,231
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經資門併計

加項

收入合計 13,497,917 0 0

本年度收入 13,497,917 0 0

　0461010301

　一般賠償收入
105,679 0 0

　0561010312

　場地設施使用費
890,131 0 0

　0761010105

　權利金
2,513,199 0 0

　0761010106

　租金收入
80,619 0 0

　1161010901

　收回以前年度歲出
36 0 0

　1161010909

　其他雜項收入
9,908,253 0 0

以前年度收入 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 0 0 0

　二、以前年度收入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0

國立臺灣

中華民國

收入實現數與繳

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)
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單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 0 13,497,917

0 0 0 0 0 13,497,917

0 0 0 0 0 105,679

0 0 0 0 0 890,131

0 0 0 0 0 2,513,199

0 0 0 0 0 80,619

0 0 0 0 0 36

0 0 0 0 0 9,908,253

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

105年度

付公庫數分析表

交響樂團

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數
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經資門併計

支出合計 255,675,359 0 0 0

本年度 250,217,522 0 0 0

　一、本年度經費 244,381,231 0 0 0

　　5361017004

　　交響樂團業務
244,381,231 0 0 0

　二、統籌科目 5,836,291 0 0 0

　　6806205800

　　早期退休公教人員生活困難照護金
54,000 0 0 0

　　7506205300

　　公務人員退休撫卹給付
2,883,226 0 0 0

　　8903304500

　　公教人員婚喪生育及子女教育補助
2,899,065 0 0 0

以前年度 5,457,837 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 5,457,837 0 0 0

　　103年度　5361017004

　　交響樂團業務
450,438 0 0 0

　　104年度　5361017004

　　交響樂團業務
5,007,399 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

項目
支出實現數

(1) 存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

材料

(3)

國立臺灣

中華民國

支出實現數與公

40



0 0 5,007,399 250,667,960 0

0 0 0 250,217,522 0

0 0 0 244,381,231 0

0 0 0 244,381,231 0

0 0 0 5,836,291 0

0 0 0 54,000 0

0 0 0 2,883,226 0

0 0 0 2,899,065 0

0 0 5,007,399 450,438 0

0 0 5,007,399 450,438 0

0 0 0 450,438 0

0 0 5,007,399 0 0

0 0 0 0 0

加項
公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數(9)

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

交響樂團

庫撥入數分析表
105年度
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國立臺灣交響樂團

收入支出彙計表
中華民國105年度 單位:新臺幣元

收入 264,165,877

　　公庫撥入數 250,667,960

　　罰款及賠償收入 105,679

　　規費收入 890,131

　　財產收入 2,593,818

　　其他收入 9,908,289

支出 263,715,439

　　繳付公庫數 13,497,917

　　人事支出 141,385,560

　　業務支出 94,999,366

　　設備及投資支出 7,417,294

　　獎補助支出 6,415,302

收支餘絀 450,438

合    計科目名稱 小    計
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國立臺灣交響樂團

歲入餘絀（或減免、註銷）分析表
中華民國105年度

單位:新臺幣元；%

金     額 %

合計 1,267,917 10.37

1161010909-5

其他雜項收入

708,253 7.70

小計 1,267,917 10.37

0761010106-7

租金收入

619 0.77

1161010901-3

收回以前年度歲出

36 收回以前年度工程空污費。

0561010312-8

場地設施使用費

420,131 89.39 演奏廳場地出借收入較預計增加。

0761010105-4

權利金

33,199 1.34

年度
餘絀數(或減免、註銷數)

原因說明及因應改善措施

餘絀數(或減免、註銷數)
科目名稱及編號

105 0461010301-6

一般賠償收入

105,679 廠商逾期違約金。
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金額 ％ 類型 金額

103 5361017004-5

交響樂團業務

10,362 2.25 1 10,362

小計 10,362 2.25 10,362

105 5361017004-5

交響樂團業務

12,135,769 4.73 1 4,036,559

2 3,783,731

4 1,357,000

6 671,698

10 1,993,075

小計 12,135,769 4.73 11,842,063

工作計畫

名稱及編號
年度

中華民國

賸餘數

（或減免、註銷數)
經常門

國立臺灣
歲出賸餘（或減
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經常門

賸餘原因說明

及相關改善措施
類型 金額

賸餘原因說明

及相關改善措施
備註

依實際執行結果結餘。 0

0

按業務需要而減少支付。 1 159,000 按業務需要而減少支付。

實際進用員額較少人事費節餘。 8 134,706 採購財物結餘。

赴大陸演出案因計畫暫緩辦理致賸餘。 0

補(捐)助計畫經費結餘。 0

撙節支出。 0

293,706

資本門

105年度

交響樂團
免、註銷）分析表

單位:新臺幣元；%
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金額 ％ 類型 金額

工作計畫

名稱及編號
年度

中華民國

賸餘數

（或減免、註銷數)
經常門

國立臺灣
歲出賸餘（或減

合計 12,146,131 4.73 11,852,425
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經常門

賸餘原因說明

及相關改善措施
類型 金額

賸餘原因說明

及相關改善措施
備註

資本門

105年度

交響樂團
免、註銷）分析表

單位:新臺幣元；%

293,706
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一、民意代表待遇 0 0 0 0

二、政務人員待遇 0 0 0 0

三、法定編制人員待遇 79,216,000 0 79,216,000 77,796,192

四、約聘僱人員待遇 3,422,000 0 3,422,000 1,958,904

五、技工及工友待遇 4,020,000 0 4,020,000 3,804,638

六、獎金 16,835,000 0 16,835,000 17,027,160

七、其他給與 616,000 0 616,000 456,786

八、加班值班費 1,136,000 0 1,136,000 1,130,317

九、退休退職給付 19,326,000 0 19,326,000 16,578,552

十、退休離職儲金 6,883,000 0 6,883,000 9,006,060

十一、保險 7,933,000 0 7,933,000 7,844,660

十二、調待準備 0 0 0 0

　合　計 139,387,000 0 139,387,000 135,603,269

國立臺灣

預算增減數 合計(1)

預算數

決算數(2)
原預算數

人事費
中華民國

人事費別
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單位：新臺幣元；%；人

0 0 0 　

0 0 0 　

-1,419,808 -1.79 100 100 　

-1,463,096 -42.76 5 4 聘用指揮職缺報行政院改為聘
用助理指揮職缺任用，致經費
賸餘。

-215,362 -5.36 10 8 　

192,160 1.14 0 0 1.考績獎金決算數6,790,830

元。2.特殊公勳獎賞決算數
7,200元。3.年終工作獎金決算
數10,229,130元。

-159,214 -25.85 0 0 休假補助請領減少，致經費賸
餘。

-5,683 -0.50 0 0 超時加班費決算數319,217元，
未逾90年度實支數之八成
434,363元。

-2,747,448 -14.22 0 0 　

2,123,060 30.84 0 0 勞工退休準備金提撥率由6%調
整為15%及補提勞工退休準備
金不敷數1,475,962元(依據勞動
基準法第56條第2項辦理)，致
經費增加。

-88,340 -1.11 0 0 　

0 0 0 臨時人員(短期按時計薪人員)決
算數335,666元，派遣人力8人
決算數3,824,413元及勞務承攬
9人決算數3,977,542元。

-3,783,731 -2.71 115 112

交響樂團

說明
實有數

比 較 增 減 數 員 工 人 數

預計數

分析表
105年度

金額

(3)=(2)-(1)
 ％
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已撥數 未撥數

　

九、獎助 6,361,302 6,361,302 0
4.差額補貼 6,175,302 6,175,302 0
台灣銀行股份有限公司優惠

存款業務處理專戶

差額補貼 交響樂團業務 6,175,302 6,175,302 0

　　　小　　　計 6,175,302 6,175,302 0

6.獎勵及慰問 186,000 186,000 0
何仲鈞 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0

　　　小　　　計 6,000 6,000 0

何佶 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

劉城 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

吳德仁 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 4,000 4,000 0
　　　小　　　計 4,000 4,000 0

吳榮桂 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

呂慶瑗 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

周欽煌 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 2,000 2,000 0
　　　小　　　計 2,000 2,000 0

宋鳳泉 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

廖振田 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

張伯玉 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

彭英來 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

方晛燿 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

施錦雲 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

曾貴美 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

李士洞 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

林文也 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

林東輝 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0

受補、捐(獎)助單位名稱

預算數(1)
決算數

補、捐(獎)助金額

補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱

國立臺灣

補、捐(獎)助其他政府機
中華民國
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合計(2) 是 否

　

6,361,302 0 0

6,175,302 0 0

6,175,302 0 V 　 0

6,175,302 0 0

186,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

4,000 0 V 　 0

4,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

2,000 0 V 　 0

2,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

金額
收回繳庫

日期

決算數 預決算

比較增減數

(3)=(1)-(2)

補、捐(獎)助金額

備註

計畫執

行情形

已

完

成

未

完

成

是否納

入受補

助單位

預算
計畫未完成原因

計畫完成結餘款

單位：新臺幣元

交響樂團

關或團體私人經費報告表
105年度
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已撥數 未撥數

受補、捐(獎)助單位名稱

預算數(1)
決算數

補、捐(獎)助金額

補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱

國立臺灣

補、捐(獎)助其他政府機
中華民國

　　　小　　　計 6,000 6,000 0

林永和 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

楊段翠玉 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

江淑貞 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

潘春美 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

簡義茂 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

胡四寬 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

蘇珍平 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

謝北光 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

賴怡蓉 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

趙永男 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

邵義強 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

鄭惠美 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

陳澄雄 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

陳苑榮 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

陳黃寶(卻-谷+去) 退休退職人員慰問金 交響樂團業務 6,000 6,000 0
　　　小　　　計 6,000 6,000 0

　

　　　合　　　計 6,361,302 6,361,302 0
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合計(2) 是 否
金額

收回繳庫

日期

決算數 預決算

比較增減數

(3)=(1)-(2)

補、捐(獎)助金額

備註

計畫執

行情形

已

完

成

未

完

成

是否納

入受補

助單位

預算
計畫未完成原因

計畫完成結餘款

單位：新臺幣元

交響樂團

關或團體私人經費報告表
105年度

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

6,000 0 V 　 0

6,000 0 0

　

6,361,302 0 0
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年

度

別

工作計畫
用途別科目

(二級)

預算(保留)

金額

決算金額

(含保留數)

105 5361017004-5

交響樂團業務

029300

國外旅費

2,800,000 2,409,077 (3) 樂見臺灣－2016NTSO新馬以樂會友交流音樂會

　小　計 2,800,000 2,409,077

　　　　　105年度合計 2,800,000 2,409,077

國立臺灣

出國計畫執行

經費來源 出

國

類

別

中華民國

出國計畫名稱及內容簡述
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國家 城市
服務單位(部

門)及職稱
姓名 年 月 日 建議項數 已採行項數 未採行項數 研議中項數

1050330

1050405

新加坡 新加坡 本團團長、演出

活動組組長、研

究推廣組組長、

研究助理、演出

團員

劉玄詠、林佳

瑩、高芝蘭、

吳珮華等4人、

謝佩殷等74人

105 05 30 4 0 0 4 變更計畫日期(本團

105年3月3日樂演字

第1053000197號函報

文化部變更，文化部

105年3月11日文藝字

第1051005329號函同

意備查)。

4 0 0 4

4 0 0 4

交響樂團

情形報告表

備註

105年度 單位:新臺幣元

地點 出國人員 報告提出日期 報告建議採納情形

起迄日期

55



年

度

別

工作計畫
用途別科目

(二級)

預算(保留)

金額

決算金額

(含保留數)

105 5361017004-5

交響樂團業務

029200

大陸地區旅費

1,357,000 0 (3) 全球佈局行動方案：臺灣音樂 ShowCase－《樂見臺灣》

經典作品系列演出

　小　計 1,357,000 0

　　　　　105年度合計 1,357,000 0

國立臺灣

赴大陸計畫執

經費來源 赴

大

陸

類

別

中華民國

工作內容簡述
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省 城市
服務單位(部

門)及職稱
姓名 年 月 日 建議項數 已採納項數 未採納項數 研議中項數

0 0 0 0 本案於105年10月26

日以樂演字第

1053001175號函報文

化部變更，惟經再次

評估考量目前兩岸交

流狀況相較過往不同

，差異性較大，為求

交流成效周延，經與

長官充分討論後，本

年度暫緩辦理。

0 0 0 0

0 0 0 0

交響樂團

行情形報告表

備註

105年度 單位:新臺幣元

地點 赴大陸人員 報告提出日期 報告建議採納情形

起迄日期
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國立臺灣交響樂團

國有財產目錄總表
中華民國105年度

單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 1

公頃 0.881742

個 2 1,832

棟 2

平方公尺 14,819.29

棟 1

平方公尺 6,227.84

其　　他 個 0

件 679 7,056,124

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 8

其　　他 件 225

圖　　書 冊(套) 3,333

其　　他 件 1,218

股 0 0

29 1,478,434

225,391,055

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

160,049,428

1,948,755

9,817,101

土　地　改　良　物

45,039,381

分類項目

土地

59



對企業
對家庭及民間

非營利機構
                   總           計 169,048 67,336 0 0 0 6,415

01一般公共事務 0 0 0 0 0 0

02防衛 0 0 0 0 0 0

03公共秩序與安全 0 0 0 0 0 0

04教育 0 0 0 0 0 0

05保健 0 0 0 0 0 0

06社會安全與福利 2,883 0 0 0 0 54

07住宅及社區服務 0 0 0 0 0 0

08娛樂、文化與宗教 163,266 67,336 0 0 0 6,361

09燃料與能源 0 0 0 0 0 0

10農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0 0

11礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0 0

12運輸及通信 0 0 0 0 0 0

13其他經濟服務 0 0 0 0 0 0

14環境保護 0 0 0 0 0 0

15其他支出 2,899 0 0 0 0 0

經 常 移 轉

歲出按職能及經
中華民國

商品及勞務

購買支出

國立臺灣

經　　　　　　　　　　　　　　　常

債務利息

　　　　　　經濟性分類

職能別分類

土地租金支

出

受僱人員

報酬
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資 本 移 轉

對政府 對國外 對營業基金
對非營業特種

基金
對民間企業 對企業

0 0 242,799 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 2,937 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 236,963 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 2,899 0 0 0 0

交響樂團

單位：新臺幣千元

投  資  及  增  資

濟性綜合分類表
105年度

經 常 移 轉

支　　　　　　　　　　　　　　　出

經常支出合計

資 本 支 出
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對家庭及民間

非營利機構
對政府 對國外 住宅 非住宅房屋

                   總           計 0 0 0 0 0 0 1,881

01一般公共事務 0 0 0 0 0 0 0

02防衛 0 0 0 0 0 0 0

03公共秩序與安全 0 0 0 0 0 0 0

04教育 0 0 0 0 0 0 0

05保健 0 0 0 0 0 0 0

06社會安全與福利 0 0 0 0 0 0 0

07住宅及社區服務 0 0 0 0 0 0 0

08娛樂、文化與宗教 0 0 0 0 0 0 1,881

09燃料與能源 0 0 0 0 0 0 0

10農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0 0 0

11礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0 0 0

12運輸及通信 0 0 0 0 0 0 0

13其他經濟服務 0 0 0 0 0 0 0

14環境保護 0 0 0 0 0 0 0

15其他支出 0 0 0 0 0 0 0

國立臺灣

歲出按職能及經
中華民國

土地

購入

資         本         支         出

資   本   移   轉 固定資本形成
無形資

產購入

　　　　　　經濟性分類

職能別分類
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營建工程 運輸工具 資訊軟體
機器及其他設

備
土地改良

0 0 428 5,108 0 7,417 250,216

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2,937

0 0 0 0 0 0 0

0 0 428 5,108 0 7,417 244,380

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2,899

單位：新臺幣千元

資      本      支      出

固  定  資  本  形  成

總計
資本支出合

計

交響樂團

濟性綜合分類表
105年度
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國立臺灣交響樂團 
立法院審議通過中央政府總預算案、總決算審核報告 

決議及注意事項辦理情形報告表 
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決 議 及 注 意 事 項 
辦 理 情 形 

項 次 內 容 
  
  
(二) 

總預算部分 
一、通案決議部分： 
105 年度中央政府總預算案針對各機關及所屬統刪項目如下： 

1.健保保險補助：除海岸巡防總局及所屬補助第四類被保險人保險費

不刪外，其餘統刪 5%；另隨同減列內政部補助第三類被保險人及

其眷屬保險費 7 億 8,821 萬 5,000 元、教育部與國民及學前教育署

補助第一類被保險人及其眷屬保險費 8,645 萬元、勞動部補助第一

類至第二類被保險人及其眷屬保險費 24 億 5,425 萬 5,000 元、衛

生福利部與社會及家庭署補助第一類至第三類被保險人及其眷屬

保險費 3 億 3,614 萬 6,000 元，以及政府應負擔健保費法定下限差

額 27 億元。 
2.大陸地區旅費：統刪 3%。 
3.委辦費：除人事行政總處、公務人力發展中心、中央選舉委員會及

所屬、公務人員保障暨培訓委員會、外交部主管、教育部主管、法

務部主管、職業安全衛生署危險性機械及設備檢查與管理、動植物

防疫檢疫局及所屬屠宰衛生檢查、畜禽藥物殘留檢測及檢疫偵測犬

業務、衛生福利部推動性別暴力防治、社會救助業務、規劃建立社

會工作專業、保護服務業務、健全醫療衛生體系、醫事人力培育與

訓練、健全緊急醫療照護網絡、長照服務量能提升計畫、推動身心

障礙醫療復建網絡、推動長期照顧服務體系及長照服務網業務、食

品藥物管理署科技發展工作、食品業務及藥粧業務、社會及家庭署

辦理推展身心障礙者福利服務、文化部主管不刪；工業局工業技術

升級輔導計畫、標準檢驗局及所屬辦理國家度量衡標準實驗室整體

運作及民生化學計量標準計畫、智慧財產局統刪 1%外，其餘統刪

3%，其中行政院、國家發展委員會、文化園區管理局、客家委員

會及所屬、考試院、銓敘部、審計部、內政部、營建署及所屬、警

政署及所屬、消防署及所屬、移民署、國防部、國防部所屬、國庫

署、交通部、中央氣象局、觀光局及所屬、公路總局及所屬、勞動

及職業安全衛生研究所、農業委員會、農業試驗所、茶業改良場、

種苗改良繁殖場、衛生福利部、疾病管制署、社會及家庭署、環境

保護署、環境檢驗所、新竹科學工業園區管理局及所屬、中部科學

工業園區管理局及所屬改以其他項目刪減替代，科目自行調整。 
4.軍事裝備設施、房屋建築、車輛及辦公器具、設施及機械設備養護

費：除人事行政總處及所屬、中央選舉委員會及所屬、立法院主管、

公務人員保障暨培訓委員會、國家文官學院及所屬、監察院、警政

署及所屬、外交部駐外機構業務計畫、法務部主管、衛生福利部社

 
 
配合辦理。 



國立臺灣交響樂團 
立法院審議通過中央政府總預算案、總決算審核報告 

決議及注意事項辦理情形報告表 
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決 議 及 注 意 事 項 
辦 理 情 形 

項 次 內 容 
會救助業務、推動長期照顧服務體系及長照服務網業務、食品藥物

管理署科技發展工作、食品業務及藥粧業務、海洋巡防總局艦艇歲

修定保料配件及機械儀器養護費不刪外，其餘統刪 3%，其中中央

研究院、行政院、主計總處、國家發展委員會、客家委員會及所屬、

國家通訊傳播委員會、審計部、審計部臺北市審計處、審計部新北

市審計處、審計部桃園市審計處、審計部臺中市審計處、審計部臺

南市審計處、審計部高雄市審計處、營建署及所屬、中央警察大學、

消防署及所屬、移民署、國防部、國防部所屬、國庫署、賦稅署、

臺北國稅局、高雄國稅局、北區國稅局及所屬、中區國稅局及所屬、

南區國稅局及所屬、關務署及所屬、國有財產署及所屬、財政資訊

中心、國家圖書館、國立公共資訊圖書館、國立教育廣播電臺、國

家教育研究院、標準檢驗局及所屬、中小企業處、交通部、民用航

空局、中央氣象局、觀光局及所屬、運輸研究所、公路總局及所屬、

僑務委員會、原子能委員會、放射性物料管理局、農業委員會、水

土保持局、農業試驗所、林業試驗所、農業藥物毒物試驗所、特有

生物研究保育中心、茶業改良場、桃園區農業改良場、漁業署及所

屬、衛生福利部、疾病管制署、食品藥物管理署、國民健康署、國

家中醫藥研究所、環境保護署、環境檢驗所、環境保護人員訓練所、

海岸巡防署主管改以其他項目刪減替代，科目自行調整。 
5.設備及投資：除資產作價投資、中央研究院、人事行政總處及所屬、

國立故宮博物院故宮南部院區籌建計畫、中央選舉委員會及所屬、

立法院主管、司法院司法機關擴遷建計畫、智慧財產法院司法機關

擴遷建計畫、臺灣高等法院司法機關擴遷建計畫、臺灣臺北地方法

院營建工程、臺灣彰化地方法院司法機關擴遷建計畫、臺灣臺南地

方法院營建工程預算、公務人員保障暨培訓委員會、國家文官學院

及所屬、監察院、警政署及所屬、中央警察大學、外交部駐外機構

業務計畫、購置駐外機構館舍計畫與汰換駐外機構公務車預算、財

政部臺灣土地銀行股份有限公司以前年度未分配盈餘轉列增資相

關經費、法務部主管、衛生福利部醫事人力培育與訓練、緊急醫療

照護網絡、食品藥物管理署科技發展工作、食品業務及藥粧業務、

中央健康保險署、海岸巡防署南沙太平島交通基礎整建工程計畫、

臺北港海巡基地、海巡岸際雷達系統換裝計畫、海洋巡防總局艦艇

特別檢驗（大修）經費、強化海巡編裝發展方案、國軍退除役官兵

輔導委員會公務病床轉型護理之家相關預算不刪；科技部增撥國家

科學技術發展基金統刪 1%；教育部主管、文化部主管統刪 3%外，

其餘統刪 5%，其中行政院、國家發展委員會、國家通訊傳播委員
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辦 理 情 形 

項 次 內 容 
會、司法院、最高法院、最高行政法院、臺北高等行政法院、臺中

高等行政法院、高雄高等行政法院、公務員懲戒委員會、法官學院、

智慧財產法院、臺灣高等法院、臺灣高等法院臺中分院、臺灣高等

法院臺南分院、臺灣高等法院高雄分院、臺灣高等法院花蓮分院、

臺灣臺北地方法院、臺灣士林地方法院、臺灣新北地方法院、臺灣

新竹地方法院、臺灣苗栗地方法院、臺灣臺中地方法院、臺灣南投

地方法院、臺灣彰化地方法院、臺灣雲林地方法院、臺灣嘉義地方

法院、臺灣臺南地方法院、臺灣橋頭地方法院、臺灣高雄地方法院、

臺灣屏東地方法院、臺灣臺東地方法院、臺灣花蓮地方法院、臺灣

宜蘭地方法院、臺灣基隆地方法院、臺灣澎湖地方法院、臺灣高雄

少年及家事法院、福建高等法院金門分院、福建金門地方法院、福

建連江地方法院、審計部臺北市審計處、審計部新北市審計處、審

計部桃園市審計處、審計部臺中市審計處、審計部臺南市審計處、

審計部高雄市審計處、內政部、營建署及所屬、消防署及所屬、移

民署、空中勤務總隊、國防部所屬、財政部、國庫署、賦稅署、臺

北國稅局、高雄國稅局、北區國稅局及所屬、中區國稅局及所屬、

南區國稅局及所屬、國有財產署及所屬、財政資訊中心、教育部、

國民及學前教育署、國家圖書館、國立公共資訊圖書館、國立教育

廣播電臺、國家教育研究院、工業局、中小企業處、民用航空局、

中央氣象局、觀光局及所屬、運輸研究所、公路總局及所屬、僑務

委員會、農業委員會、特有生物研究保育中心、漁業署及所屬、環

境保護署、環境檢驗所、環境保護人員訓練所、海岸巡防署主管改

以其他項目刪減替代，科目自行調整。 
6.對國內團體之捐助與政府機關間之補助：除法律義務支出、中央研

究院、警政署及所屬、外交部、教育部主管、法務部主管、中小企

業處、漁業署捐助各級漁會辦理臺灣地區各漁業通訊電臺營運輔

導、衛生福利部財團法人國家衛生研究院發展計畫、社會救助業

務、保護服務業務、健全醫療衛生體系、醫事人力培育與訓練之捐

助、健全緊急醫療照護網絡、食品藥物管理署科技發展工作、食品

業務及藥粧業務、中央健康保險署、社會及家庭署長照服務量能提

升計畫、推動身心障礙者福利服務、文化部主管、科技部對國家災

害防救科技中心、財團法人國家實驗研究院與國家同步輻射研究中

心之捐助不刪；經濟部科技預算、工業局工業技術升級輔導計畫、

智慧財產局統刪 1%外，其餘統刪 3%，其中行政院、內政部、消

防署及所屬、移民署、財政部、交通部、觀光局及所屬、公路總局

及所屬、核能研究所、農業委員會、水土保持局、農糧署及所屬、
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辦 理 情 形 

項 次 內 容 
衛生福利部、疾病管制署、環境保護署、新竹科學工業園區管理局

及所屬改以其他項目刪減替代，科目自行調整。 
7.對地方政府之補助：除法律義務支出、一般性補助款、教育部主管、

法務部主管、衛生福利部長照服務量能提升計畫、社會救助業務、

健全緊急醫療照護網絡、食品藥物管理署科技發展工作、食品業務

及藥粧業務、中央健康保險署、社會及家庭署長照服務量能提升計

畫、推動身心障礙者福利服務、文化部主管不刪外，其餘統刪 4%，

其中內政部、營建署及所屬、消防署及所屬、移民署、公路總局及

所屬、動植物防疫檢疫局及所屬、衛生福利部改以其他項目刪減替

代，科目自行調整。 
8.空中勤務總隊「飛機維護 5 年中程計畫」經費減列 7,120 萬元，科

目自行調整。 
9.賦稅署「地方政府遺產及贈與稅款短少補助」減列 8 億 8,122 萬

7,000 元，科目自行調整。 
(三)  105年度中央政府總預算案中各機關委辦費共編列342億7,130萬9,000

元，較 104 年度法定預算數 289 億餘元及 103 年度決算數 269 億餘元，

分別增加 18.37%及 27.27%，更較 5 年前 100 年度決算數 222 億餘元增

加逾 54%，部分機關委辦費占業務費比例甚至超過 50%，且有高達近

98%者，儼然成為「發包中心」。 
行政院組織改造基礎法案陸續於 99 年 1 月及 100 年 4 月間完成

立法，並於 101 年度起啟動組改；惟 105 年度各公務機關預算員額達

13 萬 3,594 人，較 99 年度增加 1,117 人，政府公務人力並未隨委辦預

算之成長而有所降低，人員運用效率明顯不彰。查中央政府機關總員

額法及管理辦法中訂有「各機關應定期評鑑所屬人力之工作狀況」、「員

額總數之合理性」等，爰要求行政院除應責成所屬相關機關確實落實

定期評鑑工作外，並應全面檢討各機關員額與委外業務等人力資源運

用、配置之妥適性，於六個月內向立法院提出詳盡之改善報告。 

配合辦理。 

(六)  105 年度中央政府總預算歲出預算，除訂有契約者依契約所定進度、時

程給付外，原則上均應按月依比例分配辦理。 
配合辦理。 

 
 
 
(二十二)  

二、各組審查決議部分： 
第 22 款文化部主管 
第 1 項 文化部 
第 7 目「藝術發展業務」第 3 節「交響樂團業務」之大陸地區旅費原

列 139 萬 9,000 元，全數凍結，俟文化部向立法院教育及文化委員會提

出出國計畫之書面報告後，始得動支。 

 
 
 
文化部已於 105 年

1 月 28 日以文藝字

第 1051002019 號

函送書面報告予立
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決 議 及 注 意 事 項 
辦 理 情 形 

項 次 內 容 
法院教育及文化委

員會，經決議准予

動支。 
(四十六) 從十九世紀末開始，西洋古典音樂在臺灣持續發展，而包括江文也、

許常惠、郭芝苑、蕭泰然、史擷詠及馬水龍等作曲家的努力，用古典

音樂型式演繹東方元素，也讓來自歐洲的古典音樂，在臺灣文化生根

內化。然而，臺灣古典音樂作曲家的成就，雖然已受到社會與國際聽

眾肯認，但他們的作品錄音與導聆資料編寫，縱僅就維繫國內各級學

校音樂教育而言，亦嚴重不足。矧要有系統地推廣臺灣古典音樂曲目，

政府必須整合各方資源，參考國外以重要音樂家如柴可夫斯基、蕭邦

或孔德拉辛冠名活動之經驗，定期且持續性地辦理紀念演出、大師班、

音樂季或競賽。爰要求文化部就相關問題妥善規劃，並於 3 個月內向

立法院教育及文化委員會提出書面報告。 

文化部已於 105 年

3 月 8 日以文藝字

第 1051005608 號

函送書面報告予立

法院教育及文化委

員會。 

(八十九) 文化部 105 年度於交響樂團業務編列 1 億 3,965 萬 7,000 元人員維持費

用，惟國立臺灣交響樂團團員屬中央機關聘用之人員，成員身分具有

公務人員之性質，且兼職必須報備並不得有任何營利行為，卻傳有團

員私下出國跑單幫販賣樂器之行為，恐打擊國立臺灣交響樂團之形

象，爰要求文化部全面徹查國立臺灣交響樂團團員兼職情形及提交近 2
年團員出國紀錄向立法院教育及文化委員會提出書面調查報告。 

文化部已於 105 年

1 月 29 日以文藝字

第 1051002015 號

函送書面報告予立

法院教育及文化委

員會。 
(九十二) 請文化部就國立臺灣交響樂團之合約條款不當限制合作音樂家演出機

會，扼殺國內民眾音樂欣賞權益，向立法院教育及文化委員會提出書

面報告。 

文化部已於 105 年

1 月 30 日以文藝字

第 1051002018 號

函送書面報告予立

法院教育及文化委

員會。 
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